C A P U T II.

Ad Num. I.

- 22 Conferenti pecuniam ad societatem non licet
convenire, ut lucrum commune sit, & dan-
num ad socium solum spectet: nec quod pars
capitalis semper salva sit, altero socio pericu-
lum sustinet, si totum capitale extinguitur, & n.23.
- 24 In societate qualiter aequalitas servanda, & an
valeat pactum, ut lucrum sit commune, &
ad unum ex sociis duntaxat damnum spe-
ctet.
- 25 Inter socios fraternitas quedam contrahitur, pro-
pter quam non conveniuntur, nisi quatenus fa-
cere possunt.
- 26 Utrum socii non aequaliter conferentibus, pactum
sit licitum, quod lucrum pro virili distribuantur
aequaliter.
- 27 Qui plus consert ad societatem industria, & labore,
plus ex lucro percipere debet, & è contra qui
minus consert.
- 28 Socii adhibentibus cunctis operam, ac indu-
striam, non attenditur ad divisionem, an
unus magis laboris & industrie impenderit:
& quid si filii unius ex sociis laborarent, re-
miserent.
- 29 Pacta iniquitatis in societate sustinentur, nisi de
ipsorum iniquitate consuetus aperte.
- 30 In societate expressa bonorum omnium quomodo di-
visio facienda.
- 31 In hac societate non inficitur quis ex sociis plus
consumperit in necessariis, aut si plus sit lu-
cratus.
- 32 Filia unius socii omnium bonorum an dos ex bonis
societatis communibus constituenda?
- 33 Ubi unus ex sociis pecuniam, alter operam ad-
hibet, quid operetur pactio, ne hic de damno te-
neatur.
- 34 Quid si idem pactum adjiciatur in favorem confe-
rentis pecuniam.
- 35 Lex Si non fuerint, §. ita coiri, ff. pro socio,
intelligitur, & exponitur.
- 36 Societas utrum licet ita contrahi possit, ut pecu-
niam exhibens nullum periculum subeat, & an-
nuam quantitatem percipiat, & num: 37. 38.
- 37 Pacta iniqua societatis arbitrio boni viri ad equa-
litatem reducentur, et si damnificatus afferat
se donare.
- 38 De nautico favore apud Romanos.
- 39 Capitis Naviganti, de usur. referuntur Inter-
pretes.
- 40 Dictum caput Naviganti, interpretatur, &
num.44.
- 41 Quando licet credere pecuniam, vel merces con-
stringendo debitorem ut certam solvat ultra sor-
tem quantitatem pro periculo nautico, quod cre-
ditor sustinet ultroneus.
- 42 Hadriani intellectus ad caput Naviganti, rejici-
tur.
- 43 Utrum qui pecuniam dedit ad nauticum fenus,
teneatur restituere quod pro periculo accepit, &
num.48.49.50. & 51.
- 44 Opponitur resolutioni argumentum, & solvi-
tur.
- 45 Nauticum fenus an Jure Pontificio sit sublatum?
- 46 Pretium pro assecratione in nautico favore licet
percipitur, quanquam assecrator operam nul-
lam adhibeat.
- 47 Utrum liceat pro fideiussione pretium percipere?
& num.56.57.58. & 59.
- 48 Fideiussore pretium accipiente, non contrahit
tur mandatum, sed contractus immunitus,
& de ejus effectibus.

Tutoribus quondam Jure Civili non solum li-
cuit, sed etiam incubuit pecuniam pupillarem
dare scori, ita ut totius quantitatis, quam
ratione administrationis perceperint, nisi alias utiliter
collocarent, usuras pendere iudicio tutela cogerent
leviores juxta regionis consuetudinem, l. Tutor qui
8. §. Sed si negavit, vers. Ex ceteris, l. Si tutor constitutus 16. cum similibus, de administrat. tutor. Molin. de
jus. Et jur. tract. 2. diph. 224. n.17. Tusch. lit. V. concl.
442. num. 34. Petr. Greg. Syntagma lib. 13. cap. 10. n. 10.
Leotard. tract. de usur. q. 20. n. 2. Cujac. ad tit. C. de
usur. pupill. Guttier. de tutel. part. 2. cap. 9. n. 4. 5. Escobar.
de ratiocin. cap. 14. n. 6. vers. Et hæc necessitas,
Osiwald. lib. 15. cap. 19. ad fin. Baæza de decim. tutor.
cap. 2. n. 92. 94. Ayora de partition. part. I. cap. 4. n. 22.
Barb. collect. l. 24. n. 15. C. de adm. tut.

Hæc tutorum obligatio similiter in haeredes
transit, si administratione le immisceant, aut petere
pupillo curatorem, seu tutorem omittant, d.l. Tutor
qui, §. Pecunia, l. Cum ostendimus 4. §. Usuras, de fi-
deiussore. Tusch. ubi proxime, Guttier. numer. 21.
Baæza. n. 95. Iodoc. Damouder. de patrocin. pupill. tit.
de interest. pupill. n. 46. Leotard. num. 13. Hermof. in
l. 10. glof. 4. n. 227. tit. 1. p. 5.

Ibi: Statim acceptâ tutelâ.

Usuræ pupillares non computabantur in tutorem
a die suscepit munera, sed post semestre, quod illis
conceditur, ut pecuniam tutu, ac utiliter possint
collocare: deinceps singulis annis bimestri usuris tu-
tor non oneratur, ut creditam pecuniam exigat, &
iterum scori tradat, d. l. Tutor, qui §. Usura, d. l.
Si tutor constitutus, Cujac. observat. lib. 5. cap. 12 Osi-
wald. ubi sup. Escobar. n. 4. Guttier. n. 27. Bæza. n. 96.
Hujusmodi dilasio denegatur tutori in propriis usus
clam, & illicite pecuniam pupillarem expendenti, d. §.
Usura, Cujac. ubi proxime.

Curus vero usurarum, finita tutela, non suspen-
ditur, sed usque ad restitutionem bonorum tutelæ
persistit, d.l. Tutor qui, in fin. l. Lucius Titius 47. §.
Quasitum, de admin. tutor. l. 1. §. ult. de usur. Cujac. ad
tit. C. de usur. pupill. Leotard. ubi proxime, Guttier.
n. 20. Pichard. in §. Tutores, n. 16. Inst. de oblig. que ex
quasi cont. nasc. ubi limitat. num. 18. si tutor ab ad-
ministracione se abstineat. l. 29. §. 1. de adm. tutor.

Et observandum quod si is, cuius bona admini-
stravit tutor, viginti annis omiscent rationes exigere,
ac reliqua petere, præsumitur usuras remissive a quo
tutela finita est, l. Maximè 30. de administrat. tutor. l.
Cum quidam 17. §. 1. de usur. Leotard. d. quest. 20.
num. 22.